[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» сентября 2016 г.
                                                               № 16

«О муниципальной программе

«Содействие развитию малого бизнеса на территории Муниципального образования Новоизмайловское" на 2016 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:
1 Утвердить муниципальную программу «Содействие развитию малого бизнеса на территории Муниципального образования Новоизмайловское" на 2016 год согласно приложению к настоящему Постановлению.
2 Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его подписания.
3 Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации                                       Е.Э.Смирнов
МО Новоизмайловское
                                    Приложение
 к Постановлению

Местной администрации

МО Новоизмайловское

от «01» сентября 2016 г. №  16
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Содействие развитию малого бизнеса на территории
Муниципального образования  Новоизмайловское»
 на 2016 год

г. Санкт-Петербург

2016 г.
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское

	Цели муниципальной программы
	-Участие в реализации единой государственной политики в области защиты прав потребителей и развития малого и среднего бизнеса на территории  муниципального образования Новоизмайловское;

-Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования Новоизмайловское;

-Вовлечение субъектов малого и среднего бизнеса в процедуру принятия решений органами государственной власти и местного самоуправления.

	Задачи муниципальной  программы
	-Создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства на территории муниципального округа;

-Информационная поддержка субъектов малого предпринимательства муниципального округа;

-Формирование положительного образа предпринимателя на территории муниципального округа;

-Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального округа.

	Основания разработки муниципальной программы
	-Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

-Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79
"Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге";

-Закон Санкт-Петербурга от 17.04.2008 N 194-32 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге";

-Устав МО Новоизмайловское;

-Постановление Местной администрации МО Новоизмайловское от 02.10.2014 г. № 11 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Муниципального образования Новоизмайловское, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	 2016 год

	Источники  и общий объем финансирования муниципальной программы, подпрограмм и отдельных мероприятий
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Сформировать благоприятные правовые, экономические и организационные условия, стимулирующие развитие предпринимательства в МО;

- Укрепит социальный статус, повысить престиж и этику предпринимательства;

- Вовлечь представителей малого бизнеса в процесс формирования и реализации политики по развитию малого предпринимательства, повышению самоорганизации и общественной активности субъектов малого предпринимательства;

- Выровнять диспропорцию в развитии малого предпринимательства по территориаль6ному и отраслевому признакам.

Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Основные мероприятия программы
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования, (тыс. руб.)

	1.
	Участие в совещаниях, встречах, публичных слушаниях, семинаров с участием органов государственной власти, представителей общественных организаций, малого и среднего предпринимательства и иных заинтересованных участников с целью обсуждения актуальных проблем развития и функционирования малого и среднего предпринимательства и разработки путей их решения.
	1-4 квартал
	финансирование не требуется

	2.
	Участие в работе административной комиссии при администрации Московского района в части принятия решений по реализации товаров в местах, не предназначенных для осуществления торговли, не включенных в схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденных в порядке установленном Правительством Санкт-Петербурга, находящихся на территории МО Новоизмайловское
	1-4 квартал
	финансирование не требуется

	3.
	Проведение групповых и индивидуальных консультаций для представителей предприятий малого и среднего предпринимательства, функционирующих на территории округа.
	1-4 квартал
	финансирование не требуется

	4.
	Организация размещения материалов о развитии малого бизнеса в средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах  в помещении ОМСУ МО Новоизмайловское по материалам предоставляемым советом по малому предпринимательству АМР
	1-4 квартал
	финансирование не требуется

	5.
	Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам малого и среднего предпринимательства местного и регионального уровня в соответствии с  требованиями законодательства  и учетом объективной ситуации
	1-4 квартал
	финансирование не требуется

	6.
	Популяризация предприятий малого и среднего бизнеса, производящих товары народного потребления, путем публикации информационных материалов об их деятельности в средствах массовой информации.
	1-4 квартал
	финансирование не требуется

	7.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в размещении  заказов для муниципальных нужд на конкурсной основе.
	1-4 квартал
	финансирование не требуется

	8.
	Формирование и постоянное ведение базы данных о потребностях населения муниципального округа в услугах  малого и среднего предпринимательства с целью расширения рынка услуг посредством рассмотрения заявлений граждан и регистрации телефонных звонков, поступающих в органы местного самоуправления муниципального округа по данному кругу вопросов.
	1-4 квартал
	финансирование не требуется

PAGE
4